

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
ABERTURA: 27 de JANEIRO de 2023, às 09h00min (horário local).

INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: <http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao> ou <http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home>

Anadia/AL, 13 de JANEIRO de 2023
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2023. DATA, HORA E LOCAL: 06 de fevereiro de 2023, às 10h00min. A Licitação ocorrerá na sala da Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua do Comercio, s/nº, Centro, CEP 57435-000, Belo Monte/AL, onde poderá ser obtido o edital completo, no horário de 08h00min as 14h00min, ou através do site www.belomonte.al.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

OBJETO: Aquisição de Combustíveis para atender a demanda de consumo dos veículos próprios e agregados das diversas Secretarias deste Município durante o exercício de 2023. DATA, HORA E LOCAL: 26 de janeiro de 2023, às 09h30min. A Licitação ocorrerá no site <http://www.licitanet.gov.br/>, onde poderá ser obtido o edital completo, ou através do site www.belomonte.al.gov.br.

Belo Monte/AL, Em 13 de janeiro de 2023
WILIANS ALTIERES FONTES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 982733

Objeto: registro de preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Projeto Sopão. Data: 26/01/2023, às 10h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, nº 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 13 de janeiro de 2023.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.002/2023

Processo nº 01020001/2023;
Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa mediante o sistema de registro de preços para prestação de serviço de Transporte Escolar para os alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico <https://www.bnc.org.br>, <https://www.craibas.al.gov.br>, na sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com. Data da realização: 27 de janeiro de 2023 às 10h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Especial de Licitação - C.E.L., instituída pelo Decreto Municipal nº 9.047 de 02 de março de 2021, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, que foi finalizado o certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública Internacional Nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no apoio técnico, elaboração de projetos e gerenciamento de obras e serviços de engenharia no Município de Maceió/AL. Após sessão realizada em 12 de janeiro de 2023 e análise da equipe técnica acerca das propostas de preço apresentadas, chegou-se ao seguinte resultado: Consórcio EC-TPF- INCIBRA: NP = 100; RK engenharia: NP = 100 e Consórcio Future-VL: NP = 100. E as seguintes Notas Finais: Consórcio EC-TPF- INCIBRA: NF = 86,04; Consórcio Future-VL: NF =86,60; e, RK engenharia: NF = 100,00. Assim, sagrou-se VENCEDORA a empresa RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 18.150.794/0001-35, com a proposta de preço no valor de R\$ 25.116.169,85 (vinte e cinco milhões cento e dezesseis mil e cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e com Nota Final 100,00. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias, a contar desta publicação, conforme art. 109, I, alínea "b" da Lei Federal 8666/93.

Maceió, 13 de janeiro de 2019.
JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 3/2023 -UASG Nº 926703

Processo nº: 06700.0098411/2022

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitações.

A ARSER informa que o pregão que estava agendado para o dia 13/01/2023, publicado no DOU em 30/12/2022, Seção 3, pág. 251, foi alterado para o dia 26/01/2023, devido a incompatibilidade no momento do cadastro no sistema COMPRASNET. As demais condições ficam inalteradas. Telefone: (82) 3312-5103.

Maceió 13 de janeiro de 2023.
JOSÉ ALDO DA ROCHA
Pregoeiro - CPL/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de suas atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

No dia 27/01/2023, às 08:30hrs, objetivando AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

No dia 27/01/2023, às 10:30hrs, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARIBONDO/AL.

Outras informações e o edital, no site www.licitacoes-e.com.br / cplmaribondo@hotmail.com.

Maribondo-AL, 13 de Janeiro de 2023
WELVIS DE OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada no fornecimento de material de construção, ferramentas, equipamentos e EPI's para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:27/01/2023, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site <http://www.bnc.org.br>. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas,12 de janeiro de 2023.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2022. ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVO LINO/AL, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.248.878/0001-20. FORNECEDOR REGISTRADO: BELFARMA DISTRIBUIDORA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.014.290/0001-03. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTECENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO LINO/AL. Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 20 de outubro de 2022. Valor total: R\$ 48.538,00 (quarenta e oito mil e quinhentos e trinta e oito reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10000803000142022

HOMOLOGO, nos termos de legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 10000803000142022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 21/2022, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com o Edital, tendo como vencedoras as empresas: Empresa: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 29.312.896/0001-26. Valor Total: R\$ 45.799,96 (Quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais noventa e seis centavos). Empresa: BELFAMA DISTRIBUIDORA. CNPJ: 38.014.290/0001-03. Valor Total: R\$ 48.538,00 (Quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais). Valor Global Homologado de R\$ 94.337,96 (Noventa e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos).

Novo Lino/AL, 15 de setembro 2022
MARCELA SILVA GOMES DE BARROS
Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1000081700032022

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 1000081700032022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 28/2022, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO DE NOVO LINO/AL, em conformidade com o Edital, tendo como vencedoras as empresas: Empresa: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 33.068.320/0001-32. Valor Total: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Empresa: CMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 20.444.829/0001-90 Valor Total: R\$ 1.720,00 (Um mil e setecentos e vinte reais). Empresa: ISABEL CRISTINA MORAES E CIA LTDA CNPJ: 38.014.290/0001-03. Valor Total: R\$ 35.161,78 (Trinta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e setenta e oito centavos). Empresa: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 42.650.279/0001-07. Valor Total: R\$ 11.920,00 (Onze mil, novecentos e vinte reais). Valor Global Homologado R\$ 56.001,78 (cinquenta e seis mil e um real e setenta e oito centavos).

Novo Lino/AL, 12 de janeiro de 2023
MARCELA SILVA GOMES DE BARROS
Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022. PROCESSO: 100008230003/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO LINO/AL. ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.068.320/0001-32. Lote - Unid. - Quant. - VI. Unit.: 12 - UNID - 6 - R\$ 1.200,00; Valor Total: R\$ 7.200,00. CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.444.829/0001-90. Lote - Unid. - Quant. - VI. Unit.: 4 - UNID - 1 - R\$ 1.100,00; 17 - UNID - 2 - R\$ 310,00; Valor Total: R\$ 1.720,00. ISABEL CRISTINA MORAES E CIA LTDA, CNPJ: 38.014.290/0001-03. Lote - Unid. - Quant. - VI. Unit.: 1 - UND - 5 - R\$ 68,99; 5 - UNID - 1 - R\$ 2.899,00; 6 - UNID - 10 - R\$ 15,73; 7 - UNID - 6 - R\$ 1.400,00; 8 - UNID - 9 - R\$ 989,00; 9 - UNID - 8 - R\$ 57,99; 10 - UNID - 10 - R\$ 15,79; 14 - UNID - 2 - R\$ 556,00; 18 - UNID - 1 - R\$ 70,01; 21 - UNID - 2 - R\$ 600,00; 22 - UNID - 5 - R\$ 24,24; 23 - UNID - 5 - R\$ 24,24; 24 - UNID - 5 - R\$ 430,00; 27 - UNID - 5 - R\$ 140,00; 28 - UNID - 5 - R\$ 12,83; 29 - UNID - 5 - R\$ 508,95; 31 - UNID - 40 - R\$ 52,62; 32 - UNID - 5 - R\$ 729,92; Valor Total: R\$ 35.161,78. LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 42.650.279/0001-07. Lote - Unid. - Quant. - VI. Unit.: 2 - UNID - 10 - R\$ 62,00; 3 - UNID - 1 - R\$ 6.398,00; 11 - UNID - 10 - R\$ 15,00; 13 - UNID - 1 - R\$ 829,00; 15 - UNID - 6 - R\$ 30,00; 16 - UNID - 2 - R\$ 249,00; 30 - UNID - 5 - R\$ 649,00; Valor Total: R\$ 11.920,00. Valor Global da licitação R\$ 56.001,78 (Cinquenta e seis mil e um real e setenta e oito centavos). A ata da sessão está disponível no site: www.bnc.org.br

